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Experiência de utilizador

Segurança alimentar

Confeção inteligente

Controlo climático

Design robusto

Funcionalidades e características
A nova era da confeção inteligente

Um design centrado no chef
Concebido do início ao fim com as 
necessidades dos profissionais em mente 
e reconhecido como um dos fornos 
mais intuitivos do mercado, é o equilíbrio 
perfeito entre qualidade, eficiência e 
conforto.

Higiene, acima de tudo
Sistema HACCP, descalcificação de 
caldeira programada, lavagem automática 
eficiente com mais de 6 programas e 
muito mais para garantir o bem-estar do 
consumidor em todos os momentos.

É inteligência, não magia
Equipado com inteligência digital e 
tecnológica para padronizar os processos 
culinários da forma mais produtiva graças 
a iCooking, iFunctions e Multitray.

Os seus resultados de confeção 
desejados
Precisão total na câmara de confeção 
graças ao sensor de humidade e 
uma divisão de calor uniforme com o 
sistema de ventilação bidirecional de 6 
velocidades.

Construído para durar
Construção 100% em aço inoxidável, 
componentes elétricos CE e proteção 
contra a água IPX5, para resistir e 
enfrentar qualquer desafio culinário com 
a máxima exigência.

Aberto através de FagorKonnect

Nomenclatura

Kompact

Advance PureSteam
Caldeira

iWash
Sólidos/líquidos

Abertura 
direita
Direita 

Duche 
integrado
Duche

Elétrico

Concept DirectSteam
Injeção

Básico
Modo spray

Abertura 
Esquerda
Esquerda

Carro
CarrinhoGás

Sólido
iWash

Líquido
iWash

Fornos iKORE

FagorKonnect
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Prestações APW AP AW A
PureSteam (caldeira)
Gerador de vapor 100% puro, com 
descalcificação programada.

– –

DirectSteam (Injection) - -

iClima
Gestão e regulação da humidade real da 
câmara com 1% de precisão.
EZ Sensor
Sonda de temperatura de núcleo multiponto 
interno.
Multiprobe
Possibilidade de usar até 3 sondas num 
mesmo cozinhado: EZ sensor + 2 Sondas 
externas (SV/ST)
Funções
FagorCookingCenter (repositório de receitas)
mCooking - Modos de confeção manual:
Vapor a baixa temperatura e super-vapor 
(30-130°C), Misto (30-300°C) e Convecção 
(30-300°C) 

iCooking
Receitas inteligentes configuráveis com ajuste 
automático das suas fases e parâmetros.

iFunctions
Processos de confeção inteligentes com ajuste 
automático das suas fases e parâmetros.

Multitray
Sistema de gestão da confeção por tempo e 
bandeja num mesmo clima.

Controlo
FagorTouch
Ecrã TFT capacitivo de cristais líquidos de 
10,1” 
(7" no forno 0623 e versões Kompact)
EasyCooking
Interface personalizada pelo proprietário com 
controlo de utilizador e palavra-passe.
Higiene
iWash SW
Sistema de limpeza eficiente com detergente 
e abrilhantador sólido.

– –

iWash LW
Sistema de limpeza eficiente com detergente 
líquido e possibilidade de execução remota.

– –

Duche retrátil de utilização manual integrada.
HACCP disponível remotamente e com USB
FagorKonnect
FagorKonnect
Ethernet / Wi-fi
Porta USB

Prestações CPW CP CW C
PureSteam (caldeira)
Gerador de vapor 100% puro, com descalcifi-
cação programada.

– –

DirectSteam (Inyección) - -

ClimaControl
Gestão e regulação da humidade real da 
câmara com 10% de precisão.
EZ Sensor
Sonda de temperatura de núcleo multiponto 
interno.

Monoprobe
Possibilidade de utilizar uma única sonda por 
cozinhado: EZ sensor ou sonda externa (SV)

Funções
FagorRecipeCenter (repositório de receitas)
mCooking - Modos de confeção manual:
Vapor a baixa temperatura e super-vapor 
(30-130°C), Misto (30-300°C) e Convecção 
(30-300°C) 

Modo de confeção
Receitas culinárias predefinidas.

Funções adicionais
Processos de confeção predefinidos.

- - - - -

Controlo

FagorDial
Ecrã de 2,8” com comando push giratório e 
botões manuais com visor de segmentos.

- - - - -

Higiene
iWash SW
Sistema de limpeza eficiente com detergente 
e abrilhantador sólido.

– –

iWash LW
Sistema de limpeza eficiente com detergente 
líquido e possibilidade de execução remota.

– –

Duche retrátil de utilização manual integrada.
HACCP disponível remotamente e com USB
FagorKonnect
- – – – –
- – – – –
Porta USB

  De série.  

  Opcional

-   Não disponível.

Gama configurável
Personalizado a gosto

Qualidade de confeção, eficiência e 
inteligência.
Para os mais revolucionários, aqueles que procuram 
a inovação através do que há de mais moderno em 
tecnologia, num mundo culinário cheio de criatividade.

Simplicidade, potência e robustez.
Para os mais conservadores, fiéis aos métodos 
tradicionais da gastronomia, mas que procuram o 
máximo rendimento forma rápida e simples.
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Explore as inúmeras vantagens que 
o FagorKonnect oferece, e descubra 
ao pormenor como pode potenciar 

especificamente a funcionalidade dos 
nossos fornos iKore.
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Gráficos específicos concebidos para a 
análise de fornos:

Faça a gestão e crie as 
suas próprias receitas

Informações detalhadas apresentadas 
em tempo real:

Gráficos especializados para analisar o estado, os 
cozinhados e lavagens diários, a produtividade e 
os erros, ajudando-o a ter uma visão geral do seu 
negócio.

Será capaz de gerir as suas receitas de forma 
eficiente. Poderá criar uma receita e exportá-la para 
todos os seus fornos, independentemente do local 
onde se encontram.

Obterá dados como o modo de cozedura, 
temperatura ou nível de humidade em tempo real.
Poderá também executar diversas funções 
remotamente, como a lavagem remota e outras 
operações específicas.
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FagorTouch 
7''

PureSteam ou DirectSteam

iKORE Kompact 061

* Forno não transformável, só configurado de série.

* Versão marine não disponível

CAMPO DADOS  ELÉTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 6 GN1/1 Versão não disponível

Separação entre guias 47mm -

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 7,4 kW -

Frequência 50/60 Hz -

Tensão padrão 380-415V 3N -

Dimensões e peso

Largura 530mm -

Fundo (com asa) 815mm (874mm) -

Altura 760mm -

Peso líquido (bruto) ~87Kg  (102Kg) -

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira

Solid iWash - K-APW-061-E SW R K 19103865 -

Modo Spray - K-AP-061-E R K 19103864 -

DirectSteam 
injeção

Solid iWash - K-AW-061-E SW R K 19103863 -

Modo Spray - K-A-061-E R K 19103862 -

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Abertura L Abertura invertida com dobradiça de porta no lado esquerdo 0103-0001

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0001

      230V 1N 50/60Hz 0102-0002

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

€ €

- -

- -

- -

- -

€

-

-

€

-

-
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x Incluído

- Não incluído

EXTRAÇÃO MODELOO CAMPÂNULA DE CONDENSAÇÃO FILTRO DE CARVÃO 
ATIVO

ALTURA (mm) CÓDIGO

EXH-K x - 220 19103309

EXH-K CA x x 294 19103398

FCA Substituição do filtro de carvão ativo para EXH-CA 19107067

Kit EXT-K Kit de extração para campânula EXH-K 19103375

SUPORTES MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) RODAS ALTURA (mm) CÓDIGO

SH-K 85  - - 850 19103256

SH-R K 85  - x 850 19103319

SH-B K 85 9 GN1/1 (62mm) - 850 19103257

SH-BR K 85 9 GN1/1 (62mm) x 850 19103331

SH-K 103 - - 1.030 19103553

SH-R K 103 - x 1.030 19103555

SH-B K 103 10 GN1/1 (62mm) - 1.030 19103554

SH-BR K 103 10 GN1/1 (62mm) x 1.030 19103556

MSH-K Suporte com nivelação para colocar um forno iKORE Kompact sobre um móvel ou 
base

19103258

KIT DUCHE EXTERNO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit duche Kit duche externo (não retrátil) 19004504

FIXAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit A Kit fixação de forno iKORE Kompact 19106481

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

Acessórios K-061

€

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-



131 

Fagor Professional

-

-

-

FagorTouch 
7''

iKORE Kompact 101

* Forno não transformável, só configurado de série

* Versão marine não disponível

CAMPO DADOS ELÉTRICO (E) GÁS NATURAL(G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 10 GN1/1 Versão não disponível

Separação entre guias 47mm -

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 12,4 kW -

Frequência 50/60 Hz -

Tensão padrão 380-415V 3N -

Dimensões e peso

Largura 530mm -

Fundo (com asa) 815mm (874mm) -

Altura 940mm -

Peso líquido (bruto) ~100Kg  (115Kg) -

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira

Solid iWash - K-APW-101-E SW R K 19103869 -

Modo Spray - K-AP-101-E R K 19103868 -

DirectSteam 
injeção

Solid iWash - K-AW-101-E SW R K 19103867 -

Modo Spray - K-A-101-E R K 19103866 -

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Abertura L Abertura invertida com dobradiça de porta no lado esquerdo 0103-0001

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0001

      230V 1N 50/60Hz 0102-0002

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

€

-

-

€

-

-
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x Incluído

- Não incluído

EXTRAÇÃO MODELOO CAMPÂNULA DE CONDENSAÇÃO FILTRO DE CARVÃO 
ATIVO

ALTURA (mm) CÓDIGO

EXH-K x - 220 19103309

EXH-K CA x x 294 19103398

FCA Substituição do filtro de carvão ativo para EXH-CA 19107067

Kit EXT-K Kit de extração para campânula EXH-K 19103375

SUPORTES MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) RODAS ALTURA (mm) CÓDIGO

SH-K 85 - - 850 19103256

SH-R K 85 - x 850 19103319

SH-B K 85 9 GN1/1 (62mm) - 850 19103257

SH-BR K 85 9 GN1/1 (62mm) x 850 19103331

SH-K 103 - - 1.030 19103553

SH-R K 103 - x 1.030 19103555

SH-B K 103 10 GN1/1 (62mm) - 1.030 19103554

SH-BR K 103 10 GN1/1 (62mm) x 1.030 19103556

MSH-K Suporte com nivelação para colocar um forno iKORE Kompact sobre um móvel ou 
base

19103258

KIT DUCHE EXTERNO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit duche Kit duche externo (não retrátil) 19004504

FIXAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit A Kit fixação de forno iKORE Kompact 19106481

Acessórios K-101

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

€

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-
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FagorTouch 
7''

iKORE 0623

CAMPO DATO ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 6 GN2/3 Versão não disponível

Separação entre guias 47mm -

Alimentação (de série)

Potência elétrica 5,8 kW -

Frequência 50/60 Hz -

Tensão padrão 380-415V 3N -

Dimensões e peso

Largura 660mm -

Fundo (com asa) 564mm (630mm) -

Altura (com dobradiça) 570mm (600mm) -

Peso líquido (bruto) ~66,5Kg  (71,5Kg) -

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira Solid iWash

APW-0623-E R SW S K 19079298 -

- APW-0623-E R SW K 19106932 -

DirectSteam 
injeção Solid iWash

AW-0623-E R SW S K 19106933 -

- AW-0623-E R SW K 19079299 -

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Lavagem LW* iWash Líquido *Solo para Modeloos con W 0104-0002

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela 
Norma Britânica 0112-0001

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0061

      230V 1N 50/60Hz 0102-0062

      Marine 440V 3~ 50/60Hz * *Módulo externo, não integrado em forno 0102-0063

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versión

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

€

-

-

€

-

-

-
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x Incluído

- Não incluído

EXTRAÇÃO MODELOO CAMPÂNULA DE CONDENSAÇÃO FILTRO DE CARVÃO 
ATIVO

ALTURA (mm) CÓDIGO

EXH-23 x - 255 19073213

EXH-23-CA x x 330 19103376

FCA Substituição do filtro de carvão ativo para EXH-23-CA 19107067

Kit EXT-23 Kit de extração para campânula EXH-23 19096418

SUPORTES MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) RODAS ALTURA (mm) CÓDIGO

SH-23 - - 850 19058933

SH-23-R - x 850 19058940

SH-23-B 2 x 6 GN2/3 (68mm) - 850 19058941

SH-23-RB 2 x 6 GN2/3 (68mm) x 850 19058943

SH-23-RBM Suporte móvel com 2 garrafas de 15l para 
água potável e drenagem

x 850 19079266

SHP-23 Suporte de parede para colocar um forno 0623 na parede 19059282

MSH-23 Suporte com nivelação para colocar um forno 0623 sobre um 
móvel ou base

19059319

FIXAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit A Kit fixação de forno 0623 19106481

Acessórios 0623

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

€

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

-

-

€

-
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FagorTouch 
10.1''

iKORE 061

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 6 GN1/1 6 GN1/1

Separação entre guias 68mm 68mm

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 11,1 kW 0,83 kW / 12 kW

Frequência 50/60 Hz 50 Hz

Tensão padrão 380-415V 3N 230V 1N

Dimensões e peso

Largura 895mm 895mm

Fundo (com asa) 817mm (883mm) 817mm (883mm)

Versão gás com caldeira (P) - 922mm (988mm)

Altura (com dobradiça) 846mm (877mm) 846mm (877mm)

Peso líquido (bruto) ~118,5Kg  (145Kg) ~146Kg  (162,5Kg)

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira Solid iWash

APW-061-(E/G) R SW S K 19078616 19088205

- APW-061-(E/G) R SW K 19106934 19106935

DirectSteam 
injeção Solid iWash

AW-061-(E/G) R SW S K 19103818 19106936

- AW-061-(E/G) R SW K 19078613 19088204

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Abertura L Abertura invertida com dobradiça no lado esquerdo 0103-0001

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

Bake 60/40 GP Rack para 5 bandejas BAKE 60/40 (espaçamento entre trilhos = 85mm) 0107-0001

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

       230V 3~ 50/60Hz 0102-0001

       230V 1N 50/60Hz 0102-0002

       Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0003

       230V 1N 60Hz 0102-0007

       230V 2~ 50Hz 0102-0008

       230V 2~ 60Hz 0102-0009

OPÇÕES A GÁS CÓD. CONFIG.

Butano-Propano LPG 0101-0001

Gas villa TG (Town gas) 0101-0002

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

€

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

-

€

-

-
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EXTRAÇÃO MODELOO CAMPÂNULA DE 
CONDENSAÇÃO

FILTRO DE CARVÃO 
ATIVO

ABERTURA 
ESQUERDA (L)

ALTURA 
(mm)

CÓDIGO

EXH-11 x - - 303 x - - 19085190

EXH-11 L x - x 303 x - - 19103220

EXH-11-CA x x - 363 x - - 19103393

EXH-11-CA L x x x 363 x - - 19104232

FCA Substituição do filtro de carvão ativo para EXH-CA x - - 19107067

Kit EXT-11 Kit de extração para campânula EXH-11 x - - 19096417

Kit CTG-11 Chaminé de evacuação de gases de combustão 061 - x x 19095581

SUPORTES MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) RODAS PORTAS ALTURA 
(mm) CÓDIGO

SH-11-65 - - - 650 x x - 19082326
- - x 19082327

SH-11-65 R - x - 650 x x - 19083237
- - x 19083234

SH-11-65 B 2 x 6 GN1/1 (68mm) - - 650 x x - 19082006
- - x 19082005

SH-11-65 BR 2 x 6 GN1/1 (68mm) x - 650 x x - 19083238
- - x 19083239

SH-11- 65 BCP 2 x 6 GN1/1 (68mm) - x 650 x x - 19079211
- - x 19079233

SH-11-85 - - - 850 x x - 19103370
- - x 19103413

SH-11-85 R - x - 850 x x - 19103373
- - x 19103415

SH-11-85 B 2 x 6 GN1/1 (68mm) - - 850 x x - 19103369
- - x 19103442

SH-11-85 BR 2 x 6 GN1/1 (68mm) x - 850 x x - 19103381
- - x 19103443

BASTIDOR MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GP-061 Kit bastidor para 5 bandejas BAKE 60/40 
(Separação entre guias = 85 mm) X x x 19011982

ESTRUTURAS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

EB-061* Rack móvel para 6 bandejas GN1/1 (62 mm) x x x 19011559

EP-061* Rack móvel para 18 pratos Ø31 (64 mm) x x x 19013353

* Necessário GE-11 e CP-11(-R)

CARROS MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GE-11 Guia de estrutura para EB-061 e EP-061 x x x 19011569

CP-11 Carrinho de transporte da estrutura para forno sobre SH-11-65 x x x 19013352

CP-11-R Carrinho de transporte da estrutura regulável para forno sobre SH-11 x x x 19018752

RODAPÉ MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit Z-11 Kit zócalo encimera x x - 19087303
- - x 19087305

KIT DE TRANSFORMAÇÃO 
(GÁS)

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit HU-061 Kit de transformação de gás G25,1 para iKORE 061 19103095

KIT DE FIXAÇÃO POR 
FECHO DUPLO

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC Kit de fixação por fecho duplo para abertura em dois passos 19069736

x Incluído     - Não incluído

Acessórios 061

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

Só para fornos elétricos

Só para fornos de gás

Só para fornos de gás com caldeira: APW-061-G

€

-

-

-

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

-

-

€

-

-

-

€

-
-
€

-

€

-
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FagorTouch 
10.1''

iKORE 101

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 10 GN1/1 10 GN1/1

Separação entre guias 68mm 68mm

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 18,6 kW 0,83 kW / 18 kW

Frequência 50/60 Hz 50 Hz

Tensão padrão 380-415V 3N 230V 1N

Dimensões e peso

Largura 895mm 895mm

Fundo (com asa) 817mm (883mm) 817mm (883mm)

Versão gás com caldeira (P) - 922mm (988mm)

Altura (com dobradiça) 1.117mm (1.149mm) 1.117mm (1.149mm)

Peso líquido (bruto) ~139Kg  (174Kg) ~162Kg  (197Kg)

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira

Solid 
iWash

APW-101-(E/G) R SW S K 19078668 19088215

- APW-101-(E/G) R SW K 19107006 19107007

DirectSteam 
injeção

Solid 
iWash

AW-101-(E/G) R SW S K 19103817 19107008

- AW-101-(E/G) R SW K 19078671 19088214

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Abertura L Abertura invertida com dobradiça no lado esquerdo 0103-0001

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

Bake 60/40 GP Bastidor para 8 bandejas BAKE 60/40 (Separação entre guias = 85 mm) 0107-0001

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

       230V 3~ 50/60Hz 0102-0021

       Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0023

       230V 1N 60Hz 0102-0027

       230V 2~ 50Hz 0102-0028

       230V 2~ 60Hz 0102-0029

OPÇÕES A GÁS CÓD. CONFIG.

Butano-Propano LPG 0101-0001

Gas villa TG (Town gas) 0101-0002

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

€

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

€

-

-
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EXTRAÇÃO MODELOO CAMPÂNULA DE 
CONDENSAÇÃO

FILTRO DE CARVÃO 
ATIVO

ABERTURA 
ESQUERDA (L)

ALTURA 
(mm)

CÓDIGO

EXH-11 x - - 303 x - - 19085190

EXH-11 L x - x 303 x - - 19103220

EXH-11-CA x x - 363 x - - 19103393

EXH-11-CA L x x x 363 x - - 19104232

FCA Substituição do filtro de carvão ativo para EXH-CA x - - 19107067

Kit EXT-11 Kit de extração para campânula EXH-11 x - - 19096417

Kit CTG-11 Chaminé de evacuação de gases de combustão 101 - x x 19095581

SOPORTES MODELOO GUÍAS (SEPARACIÓN) RUEDAS PUERTAS ALTURA 
(mm) CÓDIGO

SH-11-65 - - - 650 x x - 19082326
- - x 19082327

SH-11-65 R - x - 650 x x - 19083237
- - x 19083234

SH-11-65 B 2 x 6 GN1/1 (68mm) - - 650 x x - 19082006
- - x 19082005

SH-11-65 BR 2 x 6 GN1/1 (68mm) x - 650 x x - 19083238
- - x 19083239

SH-11- 65 BCP 2 x 6 GN1/1 (68mm) - x 650 x x - 19079211
- - x 19079233

SH-11-85 - - - 850 x x - 19103370
- - x 19103413

SH-11-85 R - x - 850 x x - 19103373
- - x 19103415

SH-11-85 B 2 x 6 GN1/1 (68mm) - - 850 x x - 19103369
- - x 19103442

SH-11-85 BR 2 x 6 GN1/1 (68mm) x - 850 x x - 19103381
- - x 19103443

BASTIDOR MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GP-101 Kit bastidor para 8 bandejas BAKE 60/40 
(Separação entre guias = 85 mm) X x x 19011983

ESTRUTURAS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

EB-101* Rack móvel para 10 bandejas GN1/1 (62 mm) x x x 19011561

EP-101* Rack móvel para 30 pratos Ø31 
(64 mm)

x x x 19013354

* Necessário GE-11 e CP-11(-R)

CARROS MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GE-11 Guia de estrutura para EB-101 e EP-101 x x x 19011569

CP-11 Carrinho de transporte da estrutura para forno sobre SH-11-65 x x x 19013352

CP-11-R Carrinho de transporte da estrutura regulável para forno sobre SH-11 x x x 19018752

RODAPÉ MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit Z-11 Kit rodapé de bancada x x - 19087303
- - x 19087305

KIT DE TRANSFOR-
MAÇÃO (GÁS)

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit HU-101 Kit de transformação de gás G25,1 para iKORE 101 19103096

KIT DE FIXAÇÃO POR 
FECHO DUPLO

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC Kit de fixação por fecho duplo para abertura em dois passos 19069736

Acessórios 101

x Incluído     - Não incluído
Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

Só para fornos elétricos

Só para fornos de gás

Só para fornos de gás com caldeira APW-101-G

€

-

-

-

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-

-

€

-

-

-

€

-
-

€

-

€

-
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Fagor Professional

FagorTouch 
10.1''

iKORE 062

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 6 GN2/1 (12 GN1/1) Versão não disponível

Separação entre guias 68mm -

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 22,2 kW -

Frequência 50/60 Hz -

Tensão padrão 380-415V 3N -

Dimensões e peso

Largura 1.134 mm -

Fundo (com asa) 1.066 mm (1.134 mm) -

Altura (com dobradiça) 846mm (877mm) -

Peso líquido (bruto) ~190Kg  (220Kg) -

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira Solid iWash

APW-062-E R SW S 19087724 -

- APW-062-E R SW 19107009 -

DirectSteam 
injeção Solid iWash

AW-062-E R SW S 19107040 -

- AW-062-E R SW 19088209 -

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Abertura L Abertura invertida com dobradiça no lado esquerdo 0103-0001

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

Bake 60/40 GP Bastidor para 5 bandejas BAKE 60/80 (Separação entre guias = 85 mm) 0107-0001

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0011

      Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0013

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

€

-

-

-

-

€

-

-
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SUPORTES MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) RODAS PORTAS ALTURA (mm) CÓDIGO

SH-21-65 - - - 650 19084190

SH-21-65 R - x - 650 19084191

SH-21-65 B 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - - 650 19083224

SH-21-65 BR 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) x - 650 19084192

SH-21-65 BCP 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - x 650 19082394

SH-21-85 - - - 850 19103382

SH-21-85 R - x - 850 19103383

SH-21-85 B 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - - 850 19103384

SH-21-85 BR 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) x - 850 19103385

BASTIDOR MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GP-062 Kit bastidor para 5 bandejas BAKE 60/80 
(Separação entre guias = 85 mm)

19095570

ESTRUTURAS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

EB-062* Rack móvel para 6 bandejas GN2/1 
(62 mm)

19095517

EP-062* Rack móvel para 28 pratos Ø31 (75 mm) 

*Necessário GE-21 e CP-21(-R) 

19095518

CARROS MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GE-21 Guia de estrutura para EB-062 e EP-062 19011570

CP-21 Carrinho de transporte da estrutura para fornos sobre SH-21-65 19013355

CP-21-R Carrinho de transporte da estrutura regulável para fornos sobre 
SH-21

19018751

RODAPÉ MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit Z-21 Kit rodapé de bancada 19087306

KIT DE FIXAÇÃO POR 
FECHO DUPLO

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC Kit de fixação por fecho duplo para abertura em dois passos 19069736

x Incluído     - Não incluído

Acessórios 062

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

€

-

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-

-

€

-

-

-

€

-

€

-



141 

Fagor Professional

FagorTouch 
10.1''

iKORE 102

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 10 GN2/1 (20 GN1/1) 10 GN2/1 (20 GN1/1)

Separação entre guias 68mm 68mm

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 33,6 kW 0,83 kW / 35 kW

Frequência 50/60 Hz 50 Hz

Tensão padrão 380-415V 3N 230V 1N

Dimensões e peso

Largura 1.134 mm 1.134 mm

Fundo (com asa) 1.066 mm (1.134 mm) 1.066 mm (1.134 mm)

Altura (com dobradiça) 1.117mm (1.149 mm) 1.117 mm (1.149 mm)

Peso líquido (bruto) ~217Kg  (258Kg) ~230Kg  (265,5Kg)

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira Solid iWash

APW-102-(E/G) R SW S K 19079785 19088221

- APW-102-(E/G) R SW K 19107041 19107042

DirectSteam 
injeção Solid iWash

AW-102-(E/G) R SW S K 19107043 19107045

- AW-102-(E/G) R SW K 19079784 19088220

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Abertura L Abertura invertida com dobradiça no lado esquerdo 0103-0001

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

Bake 60/40 GP Bastidor para 8 bandejas BAKE 60/80 (Separação entre guias = 85mm) 0107-0001

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0031

      Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0033

       230V 1N 60Hz 0102-0037

       230V 2~ 50Hz 0102-0038

       230V 2~ 60Hz 0102-0039

OPÇÕES A GÁS CÓD. CONFIG.

Butano-Propano LPG 0101-0001

Gas villa TG (Town gas) 0101-0002

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

€

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

€

-

-
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EXTRAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit CTG-12* Chaminé de evacuação de gases de combustão 102 * Só para fornos a gás 19095590

SUPORTES MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) RODAS PORTAS ALTURA (mm) CÓDIGO

SH-21-65 - - - 650 19084190

SH-21-65 R - x - 650 19084191

SH-21-65 B 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - - 650 19083224

SH-21-65 BR 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) x - 650 19084192

SH-21-65 BCP 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - x 650 19082394

SH-21-85 - - - 850 19103382

SH-21-85 R - x - 850 19103383

SH-21-85 B 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - - 850 19103384

SH-21-85 BR 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) x - 850 19103385

BASTIDOR MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GP-102 Kit bastidor para 8 bandejas BAKE 60/80 
(Separação entre guias = 85mm)

19012134

ESTRUTURAS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

EB-102* Rack móvel para 10 bandejas GN2/1 
(62 mm) 19011562

EP-102* Rack móvel para 28 pratos Ø31 75 mm) 
* Necessário GE-21 e CP-21(-R)

19013356

CARROS MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GE-21 Guia de estrutura para EB-102 e EP-102 19011570

CP-21 Carrinho de transporte da estrutura para fornos sobre SH-21-65 19013355

CP-21-R Carrinho de transporte da estrutura regulável para fornos sobre 
SH-21

19018751

RODAPÉ MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit Z-21 Kit rodapé de bancada 19087306

KIT DE TRANSFOR-
MAÇÃO (GÁS)

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit HU-102 Kit de transformação de gás G25,1 para iKORE 102 19103097

KIT DE FIXAÇÃO POR 
FECHO DUPLO

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC Kit de fixação por fecho duplo para abertura em dois passos 19069736

x Incluído     - Não incluído

Acessórios 102

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

€

-

€

-

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-

-

€

-

-

-

€

-

€

-

€

-
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Fagor Professional

FagorTouch 
10.1''

iKORE 201

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja do carro (T)* 20 GN1/1 20 GN1/1

Separação entre guias 63mm 63mm

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 37,2 kW 1,55 kW / 36 kW

Frequência 50/60 Hz 50 Hz

Tensão padrão 380-415V 3N 230V 1N

Dimensões e peso

Largura 935mm 935mm

Fundo (com asa) 966 mm (1.032 mm) 966 mm (1.032 mm)

Altura (com dobradiça) 1.840 mm (1.871 mm) 1.840 mm (1.871 mm)

Peso líquido (bruto) ~272,5Kg  (331,5Kg) ~309Kg  (341,5Kg)

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira Solid iWash

APW-201-(E/G) R SW S T K 19079328 19088272

- APW-201-(E/G) R SW T K 19107046 19107049

DirectSteam 
injeção Solid iWash

AW-201-(E/G) R SW S T K 19107048 19107060

- AW-201-(E/G) R SW T K 19079330 19091667

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

* Consultar para outras configurações de carro (T)

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0041

      Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0043

       230V 1N 60Hz 0102-0047

       230V 2~ 50Hz 0102-0048

       230V 2~ 60Hz 0102-0049

OPÇÕES A GÁS CÓD. CONFIG.

Butano-Propano LPG 0101-0001

Gas villa TG (Town gas) 0101-0002

Información general

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versión

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

€

-

-

€

-

-

-

-

-

€

-

-
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x Incluído     - Não incluído

Acessórios 201

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

EXTRAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit CTG-21* Chaminé de evacuação de gases de combustão 201  * Só para fornos a gás 19095591

CARROS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

CEB-201 20 GN1/1 (63mm) 19011551

CEB-201-69 18 GN1/1 (69mm) 19103883

CEB-201-80 16 GN1/1 (80mm) 19107454

CEB-201-85 15 GN1/1 (85mm) 19107590

CBK-16 Carro para 16 bandejas BAKE 60/40 (Separación entre guías = 81mm) 19107596

CBK-15 Carro para 15 bandejas BAKE 60/40 (Separación entre guias = 85mm) 19107668

CEP-201 50 platos Ø31 (75mm) 19013357

LONA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

LTE-201 Lona para proteção e manutenção do calor dos alimentos. 
Para automóveis CEB e CEP

19011741

RAMPA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

RH-201 Rampa de nivelação para carros 201 19044716

FIXAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit A-20 Kit de peças para fixar o forno ao solo. 19012270

KIT ASA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit ASA Kit de suporte lateral para asa de carro 19087163

KIT ASA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC Kit de ancoragem com duplo fecho para abertura em dois passos acionada pelo pé. 19114638
KIT DE TRANSFORMAÇÃO 
(GÁS)

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit HU-201 Kit de transformação de gás G25. 1 para iKORE 201 19103098

€

-

€

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-



145 

Fagor Professional

FagorTouch 
10.1''

iKORE 202

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja do carro (T)* 20 GN2/1 (40 GN1/1) 20 GN2/1 (40 GN1/1)

Separação entre guias 63mm 63mm

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 67,2 kW 1,55 kW / 65 kW

Frequência 50/60 Hz 50 Hz

Tensão padrão 380-415V 3N 230V 1N

Dimensões e peso

Largura 1.165mm 1.165mm

Fundo (com asa) 1.074mm (1.140mm) 1.074mm (1.140mm)

Altura (com dobradiça) 1.840mm (1.871mm) 1.840mm (1.871mm)

Peso líquido (bruto) ~338Kg  (403,5Kg) ~357Kg  (422,5Kg)

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira Solid iWash

APW-202-(E/G) R SW S T K 19078839 19088278

- APW-202-(E/G) R SW T K 19107061 19107062

DirectSteam 
injeção Solid iWash

AW-202-(E/G) R SW S T K 19107063 19107064

- AW-202-(E/G) R SW T K 19078837 19091670

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

* Consultar para outras configurações de carro (T)

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0051

      Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0053

       230V 1N 60Hz 0102-0057

       230V 2~ 50Hz 0102-0058

       230V 2~ 60Hz 0102-0059

OPÇÕES A GÁS CÓD. CONFIG.

Butano-Propano LPG 0101-0001

Gas villa TG (Town gas) 0101-0002

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

€

-

-

€

-

-

-

-

-

€

-

-
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x Incluído     - Não incluído

Acessórios 202

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

EXTRAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit CTG-22* Chaminé de evacuação de gases de combustão 202 iKORE 
 *Só para fornos de gás 19095592

CARROS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

CEB-202 20 GN2/1 (63mm) 19011550

CEB-202-69 18 GN2/1 (69mm) 19103884

CEB-202-80 16 GN2/1 (80mm) 19107481

CEB-202-85 15 GN2/1 (85mm) 19107588

CBK-32 Carro para 32 bandejas BAKE 60/40 (Separação entre guias = 81 mm) 19107620

CBK-30 Carro para 30 bandejas BAKE 60/40 (Separação entre guias = 85 mm) 19107669

CEP-202- 90 90 pratos  Ø31  (75mm) 19081933

CEP-202 100 pratos Ø31 (75mm) 19011552

LONA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

LTE-202 Lona para proteção e manutenção do calor dos alimentos. 
Para automóveis CEB e CEP

19011742

RAMPA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

RH-202 Rampa de nivelação para carros 202 19034438

FIXAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit A-20 Kit de peças para fixar o forno ao solo. 19012270

KIT ASA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit ASA Kit de suporte lateral para asa de carro 19087163

KIT DC MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC Kit de ancoragem com duplo fecho para abertura em dois passos acionada pelo pé. 19114638

KIT DE TRANSFORMACIÓN 
(GAS)

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit HU-202 Kit de transformação de gás G25. 1 para iKORE 202 19103099

€

-

€

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-
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Fagor Professional

FagorDial 
2.8''

iKORE 0623

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 6 GN2/3 Versão não disponível

Separação entre guias 47mm -

Alimentação (de série)

Potência de conexão 5,8 kW -

Frequência 50/60 Hz -

Tensão padrão 380-415V 3N~ -

Dimensões e peso

Largura 660mm -

Fundo (com asa) 564mm (630mm) -

Altura (com dobradiça) 570mm (600mm) -

Peso líquido (bruto) ~66,5Kg  (71,5Kg) -

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira

Solid iWash
CPW-0623-E R SW S 19073931 -

- CPW-0623-E R SW 19107065 -

Modo spray
CP-0623-E R S 19096907 -

- CP-0623-E R 19098462 -

DirectSteam 
injeção

Solid iWash
CW-0623-E R SW S 19107169 -

- CW-0623-E R SW 19075070 -

Modo spray
C-0623-E R S 19107168 -

- C-0623-E R 19075013 -

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0061

      230V 1N 50/60Hz 0102-0062

      Marine 440V 3~ 50/60Hz * *Módulo externo, não integrado em forno 0102-0063

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

€

-

-

€

-

-

-
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x Incluido

- No incluido

EXTRACCIÓN MODELOO CAMPANA DE CONDENSACIÓN FILTRO DE CARBÓN 
ACTIVO

ALTURA (mm) CÓDIGO

EXH-23 x - 255 19073213

EXH-23-CA x x 330 19103376

FCA Recambio del filtro de carbón activo para EXH-23-CA 19107067

Kit EXT-23 Kit de extracción para campana EXH-23 19096418

SOPORTES MODELOO GUÍAS (SEPARACIÓN) RUEDAS ALTURA (mm) CÓDIGO

SH-23 - - 850 19058933

SH-23-R - x 850 19058940

SH-23-B 2 x 6 GN2/3 (68mm) - 850 19058941

SH-23-RB 2 x 6 GN2/3 (68mm) x 850 19058943

SH-23-RBM Soporte móvil con 2 garrafas de 15l para 
agua potable y desagüe

x 850 19079266

SHP-23 Soporte mural para colgar un horno 0623 en pared 19059282

MSH-23 Soporte nivelable para colocar un horno 0623 sobre un mueble 
o peana

19059319

AMARRE MODELOO DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Kit A Kit amarre de horno 0623 19106481

Accesorios 0623

Consultar más accesorios en la sección de otros accesorios.

€

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

-

-

€

-
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Fagor Professional

FagorDial 
2.8''

iKORE 061

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 6 GN1/1 6 GN1/1

Separação entre guias 68mm 68mm

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 11,1 kW 0,83 kW / 12 kW

Frequência 50/60 Hz 50 Hz

Tensão padrão 380-415V 3N 230V 1N

Dimensões e peso

Largura 895mm 895mm

Fundo (com asa) 817mm (883mm) 817mm (883mm)

Versão gás com caldeira (P) - 922mm (988mm)

Altura (com dobradiça) 846mm (877mm) 846mm (877mm)

Peso líquido (bruto) ~118,5Kg  (145Kg) ~146Kg  (162,5Kg)

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira

Solid iWash
CPW-061-(E/G) R SW S 19073648 19088202

- CPW-061-(E/G) R SW 19107352 19107353

Modo spray
CP-061-(E/G) R S 19096875 19096877

- CP-061-(E/G) R 19098464 19107350

DirectSteam 
injeção

Solid iWash
CW-061-(E/G) R SW S 19107357 19107356

- CW-061-(E/G) R SW 19076322 19088201

Modo spray
C-061-(E/G) R S 19107354 19107355

- C-061-(E/G) R 19074625 19088200

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Abertura L Abertura invertida com dobradiça no lado esquerdo 0103-0001

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

Bake 60/40 GP Bastidor para 5 bandejas BAKE 60/40 (Separação entre guias = 85 mm) 0107-0001

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

       230V 3~ 50/60Hz 0102-0001

       230V 1N 50/60Hz 0102-0002

       Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0003

       230V 1N 60Hz 0102-0007

       230V 2~ 50Hz 0102-0008

       230V 2~ 60Hz 0102-0009

OPÇÕES A GÁS CÓD. CONFIG.

Butano-Propano LPG 0101-0001

Gas villa TG (Town gas) 0101-0002

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

€

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

-

€

-

-
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EXTRAÇÃO MODELOO CAMPÂNULA DE 
CONDENSAÇÃO

FILTRO DE CARVÃO 
ATIVO

ABERTURA 
ESQUERDA (L)

ALTURA 
(mm)

CÓDIGO

EXH-11 x - - 303 x - - 19085190

EXH-11 L x - x 303 x - - 19103220

EXH-11-CA x x - 363 x - - 19103393

EXH-11-CA L x x x 363 x - - 19104232

FCA Substituição do filtro de carvão ativo para EXH-CA x - - 19107067

Kit EXT-11 Kit de extração para campânula EXH-11 x - - 19096417

Kit CTG-11 Chaminé de evacuação de gases de combustão 061 - x x 19095581

SUPORTES MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) RODAS PORTAS ALTURA 
(mm) CÓDIGO

SH-11-65 - - - 650 x x - 19082326
- - x 19082327

SH-11-65 R - x - 650 x x - 19083237
- - x 19083234

SH-11-65 B 2 x 6 GN1/1 (68mm) - - 650 x x - 19082006
- - x 19082005

SH-11-65 BR 2 x 6 GN1/1 (68mm) x - 650 x x - 19083238
- - x 19083239

SH-11- 65 BCP 2 x 6 GN1/1 (68mm) - x 650 x x - 19079211
- - x 19079233

SH-11-85 - - - 850 x x - 19103370
- - x 19103413

SH-11-85 R - x - 850 x x - 19103373
- - x 19103415

SH-11-85 B 2 x 6 GN1/1 (68mm) - - 850 x x - 19103369
- - x 19103442

SH-11-85 BR 2 x 6 GN1/1 (68mm) x - 850 x x - 19103381
- - x 19103443

BASTIDOR MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GP-061 Kit bastidor para 5 bandejas BAKE 60/40 
(Separação entre guias = 85 mm) X x x 19011982

ESTRUTURAS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

EB-061* Rack móvel para 6 bandejas GN1/1 (62 mm) x x x 19011559

EP-061* Rack móvel para 18 pratos Ø31 (64 mm) x x x 19013353

* Necessário GE-11 e CP-11(-R)

CARROS MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GE-11 Guia de estrutura para EB-061 e EP-061 x x x 19011569

CP-11 Carrinho de transporte da estrutura para forno sobre SH-11-65 x x x 19013352

CP-11-R Carrinho de transporte da estrutura regulável para forno sobre SH-11 x x x 19018752

RODAPÉ MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit Z-11 Kit zócalo encimera x x - 19087303
- - x 19087305

KIT DE TRANSFORMAÇÃO 
(GÁS)

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit HU-061 Kit de transformação de gás G25,1 para iKORE 061 19103095

KIT DE FIXAÇÃO POR 
FECHO DUPLO

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC Kit de fixação por fecho duplo para abertura em dois passos 19069736

x Incluído     - Não incluído

Acessórios 061

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

Só para fornos elétricos

Só para fornos de gás

Só para fornos de gás com caldeira: APW-061-G

€

-

-

-

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-

-

€

-

-

-

€

-
-
€

-

€

-
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Fagor Professional

FagorDial 
2.8''

iKORE 101

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 10 GN1/1 10 GN1/1

Separação entre guias 68mm 68mm

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 18,6 kW 0,83 kW / 18 kW

Frequência 50/60 Hz 50 Hz

Tensão padrão 380-415V 3N 230V 1N

Dimensões e peso

Largura 895mm 895mm

Fundo (com asa) 817mm (883mm) 817mm (883mm)

Versão gás com caldeira (P) - 922mm (988mm)

Altura (com dobradiça) 1.117mm (1.149mm) 1.117mm (1.149mm)

Peso líquido (bruto) ~139Kg  (174Kg) ~162Kg  (197Kg)

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira

Solid iWash
CPW-101-(E/G) R SW S 19072806 19088212

- CPW-101-(E/G) R SW 19107359 19107360

Modo spray
CP-101-(E/G) R S 19096891 19096893

- CP-101-(E/G) R 19098465 19107358

DirectSteam 
injeção

Solid iWash
CW-101-(E/G) R SW S 19107363 19107364

- CW-101-(E/G) R SW 19073625 19088211

Modo spray
C-101-(E/G) R S 19107361 19107362

- C-101-(E/G) R 19078439 19088210

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Abertura L Abertura invertida com dobradiça no lado esquerdo 0103-0001

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

Bake 60/40 GP Bastidor para 8 bandejas BAKE 60/40 (Separação entre guias = 85 mm) 0107-0001

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

       230V 3~ 50/60Hz 0102-0021

       Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0023

       230V 1N 60Hz 0102-0027

       230V 2~ 50Hz 0102-0028

       230V 2~ 60Hz 0102-0029

OPÇÕES A GÁS CÓD. CONFIG.

Butano-Propano LPG 0101-0001

Gas villa TG (Town gas) 0101-0002

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

€

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

€

-

-
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Acessórios 101

x Incluído     - Não incluído

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

Só para fornos elétricos

Só para fornos de gás

Só para fornos de gás com caldeira APW-101-G

EXTRAÇÃO MODELOO CAMPÂNULA DE 
CONDENSAÇÃO

FILTRO DE CARVÃO 
ATIVO

ABERTURA 
ESQUERDA (L)

ALTURA 
(mm)

CÓDIGO

EXH-11 x - - 303 x - - 19085190

EXH-11 L x - x 303 x - - 19103220

EXH-11-CA x x - 363 x - - 19103393

EXH-11-CA L x x x 363 x - - 19104232

FCA Substituição do filtro de carvão ativo para EXH-CA x - - 19107067

Kit EXT-11 Kit de extração para campânula EXH-11 x - - 19096417

Kit CTG-11 Chaminé de evacuação de gases de combustão 101 - x x 19095581

SOPORTES MODELOO GUÍAS (SEPARACIÓN) RUEDAS PUERTAS ALTURA 
(mm) CÓDIGO

SH-11-65 - - - 650 x x - 19082326
- - x 19082327

SH-11-65 R - x - 650 x x - 19083237
- - x 19083234

SH-11-65 B 2 x 6 GN1/1 (68mm) - - 650 x x - 19082006
- - x 19082005

SH-11-65 BR 2 x 6 GN1/1 (68mm) x - 650 x x - 19083238
- - x 19083239

SH-11- 65 BCP 2 x 6 GN1/1 (68mm) - x 650 x x - 19079211
- - x 19079233

SH-11-85 - - - 850 x x - 19103370
- - x 19103413

SH-11-85 R - x - 850 x x - 19103373
- - x 19103415

SH-11-85 B 2 x 6 GN1/1 (68mm) - - 850 x x - 19103369
- - x 19103442

SH-11-85 BR 2 x 6 GN1/1 (68mm) x - 850 x x - 19103381
- - x 19103443

BASTIDOR MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GP-101 Kit bastidor para 8 bandejas BAKE 60/40 
(Separação entre guias = 85 mm) X x x 19011983

ESTRUTURAS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

EB-101* Rack móvel para 10 bandejas GN1/1 (62 mm) x x x 19011561

EP-101* Rack móvel para 30 pratos Ø31 
(64 mm)

x x x 19013354

* Necessário GE-11 e CP-11(-R)

CARROS MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GE-11 Guia de estrutura para EB-101 e EP-101 x x x 19011569

CP-11 Carrinho de transporte da estrutura para forno sobre SH-11-65 x x x 19013352

CP-11-R Carrinho de transporte da estrutura regulável para forno sobre SH-11 x x x 19018752

RODAPÉ MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit Z-11 Kit rodapé de bancada x x - 19087303
- - x 19087305

KIT DE TRANSFOR-
MAÇÃO (GÁS)

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit HU-101 Kit de transformação de gás G25,1 para iKORE 101 19103096

KIT DE FIXAÇÃO POR 
FECHO DUPLO

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC Kit de fixação por fecho duplo para abertura em dois passos 19069736

€

-

-

-

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-

-

€

-

-

-

€

-
-

€

-

€

-
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Fagor Professional

FagorDial 
2.8''

iKORE 062

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 6 GN2/1 Versión no disponible

Separação entre guias 68mm -

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 22,2 kW -

Frequência 50/60 Hz -

Tensão padrão 380-415V 3N -

Dimensões e peso

Largura 1.134mm -

Fundo (com asa) 1.066mm (1.134mm) -

Altura (com dobradiça) 846mm (877mm) -

Peso líquido (bruto) ~190Kg  (220Kg) -

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira

Solid iWash
CPW-062-E R SW S 19087480 -

- CPW-062-E R SW 19107366 -

Modo spray
CP-062-E R S 19096879 -

- CP-062-E R 19107365 -

DirectSteam 
injeção

Solid iWash
CW-062-E R SW S 19107368 -

- CW-062-E R SW 19088207 -

Modo spray
C-062-E R S 19107367 -

- C-062-E R 19088206 -

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Abertura L Abertura invertida com dobradiça no lado esquerdo 0103-0001

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

Bake 60/40 GP Bastidor para 5 bandejas BAKE 60/80 (Separação entre guias = 85 mm) 0107-0001

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0011

      Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0013

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

€

-

-

-

-

€

-

-



154 

SUPORTES MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) RODAS PORTAS ALTURA (mm) CÓDIGO

SH-21-65 - - - 650 19084190

SH-21-65 R - x - 650 19084191

SH-21-65 B 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - - 650 19083224

SH-21-65 BR 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) x - 650 19084192

SH-21-65 BCP 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - x 650 19082394

SH-21-85 - - - 850 19103382

SH-21-85 R - x - 850 19103383

SH-21-85 B 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - - 850 19103384

SH-21-85 BR 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) x - 850 19103385

BASTIDOR MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GP-062 Kit bastidor para 5 bandejas BAKE 60/80 
(Separação entre guias = 85 mm)

19095570

ESTRUTURAS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

EB-062* Rack móvel para 6 bandejas GN2/1 
(62 mm)

19095517

EP-062* Rack móvel para 28 pratos Ø31 (75 mm) 

*Necessário GE-21 e CP-21(-R) 

19095518

CARROS MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GE-21 Guia de estrutura para EB-062 e EP-062 19011570

CP-21 Carrinho de transporte da estrutura para fornos sobre SH-21-65 19013355

CP-21-R Carrinho de transporte da estrutura regulável para fornos sobre 
SH-21

19018751

RODAPÉ MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit Z-21 Kit rodapé de bancada 19087306

KIT DE FIXAÇÃO POR 
FECHO DUPLO

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC Kit de fixação por fecho duplo para abertura em dois passos 19069736

x Incluído     - Não incluído

Acessórios 062

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

€

-

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-

-

€

-

-

-

€

-

€

-
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Fagor Professional

FagorDial 
2.8''

PureSteam o DirectSteam

iKORE 102

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja 10 GN2/1 (20 GN1/1) 10 GN2/1 (20 GN1/1)

Separação entre guias 68mm 68mm

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 33,6 kW 0,83 kW / 35 kW

Frequência 50/60 Hz 50 Hz

Tensão padrão 380-415V 3N 230V 1N

Dimensões e peso

Largura 1.134 mm 1.134 mm

Fundo (com asa) 1.066 mm (1.134 mm) 1.066 mm (1.134 mm)

Altura (com dobradiça) 1.117 mm (1.149 mm) 1.117 mm (1.149 mm)

Peso líquido (bruto) ~217Kg  (258Kg) ~230Kg  (265,5Kg)

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira

Solid iWash
CPW-102-(E/G) R SW S 19079303 19088218

- CPW-102-(E/G) R SW 19107371 19107372

Modo spray
CP-102-(E/G) R S 19096895 19096897

- CP-102-(E/G) R 19107369 19107370

DirectSteam 
injeção

Solid iWash
CW-102-(E/G) R SW S 19107455 19107456

- CW-102-(E/G) R SW 19079564 19088217

Modo spray
C-102-(E/G) R S 19107348 19107349

- C-102-(E/G) R 19079594 19088216

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Abertura L Abertura invertida com dobradiça no lado esquerdo 0103-0001

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

Bake 60/40 GP Bastidor para 5 bandejas BAKE 60/80 (Separação entre guias = 85 mm) 0107-0001

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

OPCIONES DE VOLTAJE CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0031

      Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0033

       230V 1N 60Hz 0102-0037

       230V 2~ 50Hz 0102-0038

       230V 2~ 60Hz 0102-0039

OPCIONES DE GAS CÓD. CONFIG.

Butano-Propano LPG 0101-0001

Gas villa TG (Town gas) 0101-0002

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

€ €

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

€

-

-

-

-

€

-

-

-

-

-

€

-

-
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Acessórios 102

EXTRAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit CTG-12* Chaminé de evacuação de gases de combustão 102 * Só para fornos a gás 19095590

SUPORTES MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) RODAS PORTAS ALTURA (mm) CÓDIGO

SH-21-65 - - - 650 19084190

SH-21-65 R - x - 650 19084191

SH-21-65 B 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - - 650 19083224

SH-21-65 BR 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) x - 650 19084192

SH-21-65 BCP 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - x 650 19082394

SH-21-85 - - - 850 19103382

SH-21-85 R - x - 850 19103383

SH-21-85 B 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) - - 850 19103384

SH-21-85 BR 6 GN1/1 + 6 GN2/1 (68mm) x - 850 19103385

BASTIDOR MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GP-102 Kit bastidor para 8 bandejas BAKE 60/80 
(Separação entre guias = 85mm)

19012134

ESTRUTURAS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

EB-102* Rack móvel para 10 bandejas GN2/1 
(62 mm) 19011562

EP-102* Rack móvel para 28 pratos Ø31 75 mm) 
* Necessário GE-21 e CP-21(-R)

19013356

CARROS MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

GE-21 Guia de estrutura para EB-102 e EP-102 19011570

CP-21 Carrinho de transporte da estrutura para fornos sobre SH-21-65 19013355

CP-21-R Carrinho de transporte da estrutura regulável para fornos sobre 
SH-21

19018751

RODAPÉ MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit Z-21 Kit rodapé de bancada 19087306

KIT DE TRANSFOR-
MAÇÃO (GÁS)

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit HU-102 Kit de transformação de gás G25,1 para iKORE 102 19103097

KIT DE FIXAÇÃO POR 
FECHO DUPLO

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC Kit de fixação por fecho duplo para abertura em dois passos 19069736

x Incluído     - Não incluído

Acessórios 102

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

€

-

€

-

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-

-

€

-

-

-

€

-

€

-

€

-
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Fagor Professional

FagorDial 
2.8''

iKORE 201

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja do carro (T)* 20 GN1/1 20 GN1/1

Separação entre guias 63mm 63mm

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 37,2 kW 1,55 kW / 36 kW

Frequência 50/60 Hz 50 Hz

Tensão padrão 380-415V 3N 230V 1N

Dimensões e peso

Largura 935mm 935mm

Fundo (com asa) 966mm (1.032mm) 966mm (1.032mm)

Altura (com dobradiça) 1.840mm (1.871mm) 1.840mm (1.871mm)

Peso líquido (bruto) ~272,5Kg  (331,5Kg) ~309Kg  (341,5Kg)

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira

Solid iWash
CPW-201-(E/G) R SW S T 19078184 19088259

- CPW-201-(E/G) R SW T 19107458 19107459

Modo spray
CP-201-(E/G) R S T 19096899 19096901

- CP-201-(E/G) R T 19098466 19107457

DirectSteam 
injeção

Solid iWash
CW-201-(E/G) R SW S T 19107462 19107463

- CW-201-(E/G) R SW T 19079085 19091665

Modo spray
C-201-(E/G) R S T 19107460 19107461

- C-201-(E/G) R T 19079327 19088257

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Lavado LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

* Consultar para outras configurações de carro (T)

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0041

      Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0043

       230V 1N 60Hz 0102-0047

       230V 2~ 50Hz 0102-0048

       230V 2~ 60Hz 0102-0049

OPÇÕES A GÁS CÓD. CONFIG.

Butano-Propano LPG 0101-0001

Gas villa TG (Town gas) 0101-0002

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€ €

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

€

-

-

€

-

-

-

-

-

€

-

-
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x Incluído     - Não incluído

Acessórios 201

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

EXTRAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit CTG-21* Chaminé de evacuação de gases de combustão 201  * Só para fornos a gás 19095591

CARROS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

CEB-201 20 GN1/1 (63mm) 19011551

CEB-201-69 18 GN1/1 (69mm) 19103883

CEB-201-80 16 GN1/1 (80mm) 19107454

CEB-201-85 15 GN1/1 (85mm) 19107590

CBK-16 Carro para 16 bandejas BAKE 60/40 (Separación entre guías = 81mm) 19107596

CBK-15 Carro para 15 bandejas BAKE 60/40 (Separación entre guias = 85mm) 19107668

CEP-201 50 platos Ø31 (75mm) 19013357

LONA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

LTE-201 Lona para proteção e manutenção do calor dos alimentos. 
Para automóveis CEB e CEP

19011741

RAMPA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

RH-201 Rampa de nivelação para carros 201 19044716

FIXAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit A-20 Kit de peças para fixar o forno ao solo. 19012270

KIT ASA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit ASA Kit de suporte lateral para asa de carro 19087163

KIT DC MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC Kit de ancoragem com duplo fecho para abertura em dois passos acionada pelo pé. 19114638
KIT DE TRANSFORMAÇÃO 
(GÁS)

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit HU-201 Kit de transformação de gás G25. 1 para iKORE 201 19103098

€

-

€

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-
€

-
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FagorDial 
2.8''

iKORE 202

CAMPO DADOS ELÉCTRICO (E) GÁS NATURAL (G)

Capacidade (de série)
Guias e tipo de bandeja do carro (T)* 20 GN2/1 (40 GN1/1) 20 GN2/1 (40 GN1/1)

Separação entre guias 63mm 63mm

Alimentação (de série)

Potência elétrica / gás 67,2 kW 1,55 kW / 65 kW

Frequência 50/60 Hz 50 Hz

Tensão padrão 380-415V 3N 230V 1N

Dimensões e peso

Largura 1.165 mm 1.165 mm

Fundo (com asa) 1.074 mm (1.140 mm) 1.074 mm (1.140 mm)

Altura (com dobradiça) 1.840 mm (1.871 mm) 1.840 mm (1.871 mm)

Peso líquido (bruto) ~338Kg  (403,5Kg) ~357Kg  (422,5Kg)

HUMIDADE LAVAGEM DUCHE MODELOO CÓDIGO CÓDIGO

PureSteam 
caldeira

Solid iWash
CPW-202-(E/G) R SW S T 19075005 19088276

- CPW-202-(E/G) R SW T 19107465 19107466

Modo spray
CP-202-(E/G) R S T 19096903 19096905

- CP-202-(E/G) R T 19098472 19107464

DirectSteam 
injeção

Solid iWash
CW-202-(E/G) R SW S T 19107469 19107480

- CW-202-(E/G) R SW T 19078517 19091669

Modo spray
C-202-(E/G) R S T 19107467 19107468

- C-202-(E/G) R T 19078544 19088274

OPÇÃO NOME DESCRIÇÃO CÓD. CONFIG.

Lavagem LW* iWash Líquido *Só para Modeloos com W 0104-0002

REG4 REG4 Regulamentações e conformidade hídrica - Aprovado pela Norma Britânica 0112-0001

* Consultar para outras configurações de carro (T)

OPÇÕES DE TENSÃO CÓD. CONFIG.

      230V 3~ 50/60Hz 0102-0051

      Marine 440V 3~ 50/60Hz 0102-0053

       230V 1N 60Hz 0102-0057

       230V 2~ 50Hz 0102-0058

       230V 2~ 60Hz 0102-0059

OPÇÕES A GÁS CÓD. CONFIG.

Butano-Propano LPG 0101-0001

Gas villa TG (Town gas) 0101-0002

Informação geral

Códigos e preços

Opções configuráveis

Versão

PureSteam ou DirectSteam

€

-

-

-

-

-

€

-

-

€ €

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

€

-

-
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x Incluído     - Não incluído

Acessórios 202

Consultar mais acessórios na secção de outros acessórios.

EXTRAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit CTG-22* Chaminé de evacuação de gases de combustão 202 iKORE 
 *Só para fornos de gás 19095592

CARROS MODELOO GUIAS (SEPARAÇÃO) CÓDIGO

CEB-202 20 GN2/1 (63mm) 19011550

CEB-202-69 18 GN2/1 (69mm) 19103884

CEB-202-80 16 GN2/1 (80mm) 19107481

CEB-202-85 15 GN2/1 (85mm) 19107588

CBK-32 Carro para 32 bandejas BAKE 60/40 (Separação entre guias = 81 mm) 19107620

CBK-30 Carro para 30 bandejas BAKE 60/40 (Separação entre guias = 85 mm) 19107669

CEP-202- 90 90 pratos  Ø31  (75mm) 19081933

CEP-202 100 pratos Ø31 (75mm) 19011552

LONA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

LTE-202 Lona para proteção e manutenção do calor dos alimentos. 
Para automóveis CEB e CEP

19011742

RAMPA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

RH-202 Rampa de nivelação para carros 202 19034438

FIXAÇÃO MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit A-20 Kit de peças para fixar o forno ao solo. 19012270

KIT ASA MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit ASA Kit de suporte lateral para asa de carro 19087163

KIT DC MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit DC  Kit de ancoragem com fecho duplo para abertura em dois passos 19114638

KIT DE TRANSFORMACIÓN 
(GAS)

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit HU-202 Kit de ancoragem com duplo fecho para abertura em dois passos acionada pelo pé. 19103099

€

-

€

-

-

-

-

-

-

-

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-

€

-
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Embaladoras a vácuo

G: Modeloos com entrada de gás inerte

POSIÇÃO DA
BARRA DE SELAGEM

MODELOO CÓDIGO COMPRIMENTO 
DE BARRA 

(mm)

CAPACIDADE DE 
BOMBA (m3/h)

CÂMARA 
(mm)

POTÊNCIA
(kW)

DIMENSÕES 
(mm)

SVS-1-310/8 19115426 310 8 332 x 335 x 170 600 395 x 490 x 374

SVS-1-410/10 19115428 410 10 441 x 449 x 170 750 535 x 591 x 438

SVS-1-410/20 19115429 410 20 441 x 449 x 170 1000 535 x 591 x 438

SVS-1-410/20 G 19115430 410 20 441 x 449 x 170 1000 535 x 591 x 438

SVS-2-410/20 19115431 410 + 410 20 441 x 449 x 170 1000 535 x 591 x 438

SVS-2-410/20 G 19115432 410 + 410 20 441 x 449 x 170 1000 535 x 591 x 438

POSIÇÃO DA
BARRA DE SELAGEM

MODELOO CÓDIGO COMPRIMENTO 
DE BARRA 

(mm)

CAPACIDADE DE 
BOMBA (m3/h)

CÂMARA 
(mm)

POTÊNCIA
(kW)

DIMENSÕES 
(mm)

SVP-2-455/25 G 19115434 455 + 455 25 485 x 550 x 175 1200 600 x 710 x 1035

SVP-2-620/63 G 19115436 620 + 620 63 650 x 535 x 200 1500 765 x 710 x 1.050

SVP-2-950/100 G 19115438 950 + 950 100 980 x 585 x 230 2500 1.100 x 800 x 1.070

Embaladora a vácuo de mesa

Embaladora a vácuo de pé

Características gerais
Construção:
-	AISI-304
-	Bombas Busch
-	2 placas de enchimento em policarbonato
-	Proteção contra a água
- Barras de selagem sem cabos, com pistões pneumáticos 

Controlo:
-	Microprocessador para controlar a percentagem de vácuo na câmara
- Painel de controlo digital com visor.
-	Alarmes para o nível de vácuo configurado e mudança de óleo.
-	Visualização dos ciclos totais da máquina. 
-	Visor do nível de óleo.

Funções e programas:
-	Início automático do ciclo de vácuo, 
-	Pistão com dupla posição (funcionamento e repouso).
-	Memória de fácil programação para 10 programas.
-	Possibilidade de realizar um vácuo extra de 60”.
-	Possibilidade de embalar líquidos.
-	Programa H2O out para a desumidificação da bomba.
-	Programa para embalagem externa, tanto em sacos como em 
recipientes
-	Os Modeloos G permitem embalar produtos delicados/moles.

€

-

-

-

-

-

-

€

-

-

-
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Acessórios para embaladoras a vácuo

Carrinhos para Modeloos de mesa

CÓDIGO COMPATÍVEIS DESCRIÇÃO

19076888 SVS-1-310/8 Carrinho com 4 rodas 590x550x610h mm

19076889 SVS-1-410/10 
SVS-1-410/20 Carrinho com 4 rodas 690x730x610h mm

Estantes planas inclinadas para a embalagem de líquidos

CÓDIGO COMPATÍVEIS DESCRIÇÃO

19076890 SVS-1-310/8 Estante plana inclinada de aço inoxidável para a embalagem de líquidos

19076891 SVS-1-410/10 
SVS-1-410/20 Estante plana inclinada de aço inoxidável para a embalagem de líquidos

19076892 SVP-2-520/25 Estante plana inclinada de aço inoxidável para a embalagem de líquidos

19076893 SVP-2-620/63 Estante plana inclinada de aço inoxidável para a embalagem de líquidos

19076897 Funil de aço inoxidável para líquidos

Tubo de aspiração para vácuo em recipientes

CÓDIGO DESCRIÇÃO

19076894 Tubo de aspiração para vácuo em recipientes externos

Válvulas SYV para sensores de temperatura do núcleo

CÓDIGO DESCRIÇÃO

19076895 Válvula para sonda de núcleo para cozimento a vácuo de inox.

19076896 Conjunto de juntas para a válvula (10 peças)

€

-

-

€

-

-

-

-

-

€

-

€

-

-
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K-61-61 K-61-101 23-23 61-61 R/L 61-101 R/L 62-62 R/L 62-102 R/L

MODELOO DESCRIÇÃO CÓDIGO

K-61-61
Kit stacking para 2 fornos iKORE Kompact 061 19107453
Kit de entrega stacking para 2 fornos iKORE Kompact 061 19114363

K-61-101
Kit stacking para 1 forno iKORE Kompact 061 + 1 forno iKORE Kompact 101 19108677
Kit de entrega stacking para 1 forno iKORE Kompact 061 + 1 forno iKORE Kompact 101 19114364

23-23
Kit stacking para 2 fornos iKORE 0623 19059364
Kit de entrega stacking para 2 fornos iKORE 0623 19114359

61-61 R
Kit stacking para 2 fornos iKORE 061 porta direita 19087274
Kit de entrega stacking para 2 fornos iKORE 061 porta direita 19114354

61-61 L
Kit stacking para 2 fornos iKORE 061 porta esquerda 19087275
Kit de entrega stacking para 2 fornos iKORE 061 porta esquerda 19114355

61-101 R
Kit stacking para 1 forno iKORE 061 + 1 forno iKORE 101 porta direita 19087272
Kit de entrega stacking para 1 forno iKORE 061 + 1 forno iKORE 101 porta direita 19114354

61-101 L
Kit stacking para 1 forno iKORE 061 + 1 forno iKORE 101 porta esquerda 19087273
Kit de entrega stacking para 1 forno iKORE 061 + 1 forno iKORE 101 porta esquerda 19114355

62-62 R
Kit stacking para 2 fornos iKORE 062 porta direita 19087551
Kit de entrega stacking para 2 fornos iKORE 062 porta direita 19114812

62-62 L
Kit stacking para 2 fornos iKORE 062 porta esquerda 19088030
Kit de entrega stacking para 2 fornos iKORE 062 porta esquerda 19114813

62-102 R
Kit stacking para 1 forno iKORE 062 + 1 forno iKORE 102 porta direita 19088031
Kit de entrega stacking para 1 forno iKORE 062 + 1 forno iKORE 102 porta direita 19114812

62-102 L
Kit stacking para 1 forno iKORE 062 + 1 forno iKORE 102 porta esquerda 19088032
Kit de entrega stacking para 1 forno iKORE 062 + 1 forno iKORE 102 porta esquerda 19114813

Só para fornos elétricos

Soluções Stacking

Características gerais
- �Os kits para fornos em coluna são compostos por um conjunto de 

elementos que permitem colocar dois fornos sobrepostos.

- �Este tipo de montagem realiza-se com fornos de bandejas 1/1, de 	
qualquer das três gamas elétricas.

- �No momento de fazer o pedido, devem especificar-se os códigos 
dos dois fornos, bem como o código do kit de elementos para 
realizar a montagem em coluna.

MONTAGENS EM COLUNA

Montado em fábrica

Kit de envio

€

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
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MODELOO DESCRIÇÃO PARA FORNOS: CÓDIGO

KIT C&C-0623
Kit montagem Cook&Chill para forno iKORE 0623 + Abatedor ABCO 0623

19087772Kit de entrega Cook&Chill para forno iKORE 0623 + Abatedor ABCO 0623

KIT C&C-061
Kit montagem Cook&Chill para forno iKORE 061 + Abatedor ABCO 061

19088139Kit de entrega Cook&Chill para forno iKORE 061 + Abatedor ABCO 061

KIT C&C-061 G
Kit montagem Cook&Chill para forno iKORE 061 a gás com caldeira + Abatedor ABCO 061

19095521Kit de entrega Cook&Chill para forno iKORE 061 a gás com caldeira + Abatedor ABCO 061

Soluções Cook&Chill

Características gerais
- �O kit “Cook & Chill” é composto por um conjunto de elementos 

que permite colocar um forno sobre um abatedor.

- �No momento de fazer o pedido de uma coluna “Cook & Chill”, 
devem especificar-se o código do forno, o código do abatedor 
e o código do kit de elementos correspondente para realizar 
a montagem em coluna, ou o código correspondente para os 
conjuntos mais habituais.

Confeção  
> 70 ºC ServiçoRegeneração  

> 70 ºC
Conservação  
+2 ºC / +4 ºC

Abatimento rápido  
+3 ºC

A importância de utilizar abatedores de temperatura

Os abatedores de temperatura são máquinas concebidas para 
baixar rapidamente a temperatura dos alimentos, para que 
possam passar dos 90 ºC depois de serem cozinhados, para uma 
temperatura de refrigeração de +3 ºC num tempo não superior a 90 
minutos, impedindo desta forma que as bactérias se multipliquem.

As nossas diferentes gamas de abatedores mistos, com ciclo de 
congelamento incorporado, podem fazer descer a temperatura 
do produto até alcançar -18 ºC em 4 horas, com o que se obtém 
um congelamento do alimento muito rápido, evitando, além do 
aumento da flora bacteriana, a formação de macrocristais.

MONTAGENS EM COLUNA

Montado em fábrica

Kit de envio

€

-
-
-
-
-
-
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Cook & Chill 0623
30-60 refeições por dia

Cook & Chill 061
50-100 refeições por dia

Cook & Chill 101
80-150 refeições por dia

A nossa seleção Cook&Chill

O uso combinado dos fornos e abatedores permite-lhe ser mais 
eficiente, já que lhe facilita programar o trabalho na cozinha.

O uso correto de abatedores com fornos mistos 
proporciona menos resíduos, poupança de tempo 
e um produto perfeito servido no momento.

· Complete a sua solução ideal com as nossas embaladoras e acessórios de forno: Campânulas, carros e estruturas, bandejas…

· Consultar mais Modeloos de abatedores na secção de refrigeração.

( * ) Sem unidade condensadora.

MONTAGENS EM COLUNA

Forno + Abatedor

MODELO CÓDIGO

APW-0623-E R S SW K 19079298

Kit A 19106481

Kit C&C-0623 19087772

ABCO-06 2/3 HC
50HZ 19087540

60Hz 19097559

Solução C&C 0623

Forno + Abatedor

MODELO CÓDIGO

APW-061-E R S SW K 19078616

Kit C&C-061 19088139

ABCO-061 
50Hz 19105609

60Hz 19111029

Solução C&C 061

Forno + Suporte + Abatedor

MODELO CÓDIGO

APW-101-E R S SW K 19078668

SH-11-65 BCP 19079211

ABCO-101 HC
50Hz 19105605

60Hz 19111030

Solução C&C 101

€

-

-

-

-

-

€

-

-

-

-

€

-

-

-

-
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Cook & Chill 102
150-250 refeições por dia

Cook & Chill 201
150-250 refeições por dia

Cook & Chill 202
200-400 refeições por dia

· Complete a sua solução ideal com as nossas embaladoras e acessórios de forno: Campânulas, carros e estruturas, bandejas…

· Consultar mais Modeloos de abatedores na secção de refrigeração.

( * ) Sem unidade condensadora.

Forno + Célula de abatimento*

MODELO CÓDIGO

APW-201-E R S SW T K 19079328

RBP-201 50/60Hz 19089779

Solução C&C 201

Forno + Célula de abatimento*

MODELO CÓDIGO

APW-202-E R S SW T K 19078839

RBM-202 50/60Hz 19089790

Solução C&C 202

Forno + Suporte + Abatedor

MODELO CÓDIGO

APW-102-E R S SW K 19079785

Kit Z-21 19087306

SH-21-65 BCP 19082394

ABCO-102
50Hz 19091443

60Hz 19091444

Solução C&C 102

€

-

-

-

-

-

€

-

-

€

-

-
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CUIDADO E MANUTENÇÃO

Limpeza do forno

Lavagem sólida SW

MODELO DESCRIÇÃO CÓDIGO

OVENCLEAN: Balde de pastilhas de detergente - 75 unidades 19086761

Detergente para desengordurar e limpar fornos com sistema de limpeza Solid iWash (SW):
- Limpeza poderosa: Dissolve e remove as incrustações orgânicas mais persistentes, como a 

gordura. 
- Fórmula ultraconcentrada: Assegura uma limpeza profunda e fiável com pequenas doses. 
- Sem fosfatos ou substâncias perigosas: Seguro e respeitador do ambiente, ideal para a indús-

tria alimentar.
- Compatível com Ovenbrite: o agente de polimento complementar para um acabamento 

perfeito.

OVENBRITE: Balde de pastilhas de detergente - 75 unidades 19086763

Pastilhas de abrilhantaor para fornos com sistema de limpeza Solid iWash (SW):

- Efeito anti-depósitos de calcário: Proteção ativa contra depósitos de calcário.

- Prolonga a vida útil: Ingredientes avançados cuidam e preservam o desempenho do forno.

- Resultados excecionais: Câmara de cozedura limpa, higiénica e brilhante após cada ciclo de 
limpeza, pronta a utilizar em condições ideais.

Lavagem líquida LW

MODELO DESCRIÇÃO CÓDIGO

DECAFORN: Lata de 10l de detergente líquido (ligação externa) 19086053

Desengordurar detergente líquido para fornos com sistema de limpeza Liquid iWash (LW):
- Formulação avançada: desengorduramento e remoção de incrustações eficazes.
- Desempenho superior: ação poderosa com uma pequena dosagem.
- Protege superfícies: mantém o aço inoxidável em perfeitas condições, sem risco de riscos ou 

embaciamento.

HIDROFORN: Lata de 10l de abrilhantador líquido (ligação externa) 19086054

Abrilhantador líquido repelente de água e de secagem para fornos com sistema de limpeza Liquid 
iWash (LW):

- Elevado desempenho: atua como abrilhantador, secador, neutralizador e protetor repelente de água.
- Remoção de calcário: remove depósitos de calcário e impede a redeposição de partículas de 

calcário.
- Brilho duradouro: assegura um acabamento brilhante e sem resíduos.
- Isento de odores e sabores: garante um processo limpo e neutro, sem alterar os alimentos.

Lavagem básica (manual)

MODELO DESCRIÇÃO CÓDIGO

KOI PLUS: Desengordurante - embalagem de 4 garrafas de 6kg (modo pulverizador) 19086765

Recipiente de desengordurante de forno para fornos de sistema de limpeza básicos (sem W), 
para aplicação manual.

€

-

-

€

-

-

€

-
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CUIDADO E MANUTENÇÃO

PARÂMETRO RECOMENDAÇÃO PROTEÇÃO FILTRO

Dureza da água > 6 dH*: Anti-limescale filter
* Mesmo que a dureza seja inferior a 6 dHº, a 

utilização do filtro é sempre recomendada 
para evitar problemas com o cloro e partí-
culas provenientes da água da torneira.

- Retém partículas
- Remove cloro
- Impede a formação de 

calcário 

Fornos até 6 x GN1/1: C500
(K-061, K-101, 0623, 061)

Fornos desde 10 x GN1/1 : C1100
(062, 101, 102, 201, 202)

Cloretos > 150 mg/l : 
Anti-limescale + anti-corrosion filter

- Retém partículas
- Remove cloro
- Impede a formação de 

calcário 
- Impede a formação de gesso
- Impede a corrosão

 X1100

  Filtragem anti-calcário

MODELO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit C500 Primeiro kit de instalação - Sistema de filtragem de água para fornos. Tratamento 
anti-calcário, capacidade standard.
Inclui: Cabeça + cartucho C500 + fluxómetro + adaptador 3/8 - 3/4 para filtragem de 
água que contém calcário

19111541    

Kit C1100 Primeiro kit de instalação - Sistema de filtragem de água para fornos. Tratamento 
anti-calcário, grande capacidade.
Inclui: Head + cartridge C1100 + flowmeter + 3/8 - 3/4 adapter for filtering water contai-
ning lime scale

19111542    

C500 Cartucho de substituição para kit de filtro C500 19111544    

C1100 Cartucho de substituição para kit de filtro C1100 19111547    

  Filtragem anticalcário + anticorrosão

MODELO DESCRIÇÃO CÓDIGO

Kit X1100 Primeiro kit de instalação - Sistema de filtragem de água para fornos. Tratamento 
anti-calcário e anticorrosivo.
Inclui: Cabeça de filtro + filtro X1100 + fluxómetro + adaptador 3/8 - 3/4 para filtragem 
de água que contém calcário e cloro.

19111543    
    
    

X1100 Cartucho de substituição para kit de filtro X1100 19111548    
    

Sistemas de filtragem por cartucho:

Tratamento de água

A utilização de água tratada devidamente em cada ponto de restauração assegura que as falhas de água são reduzidas ao mínimo e que as receitas 
podem ser produzidas com a qualidade exigida pelos clientes. Os filtros de forno asseguram proteção contra depósitos de calcário, os efeitos do cloro 
e partículas na água, bem como corrosão. Isto poupa em custos de reparação e proporciona uma imagem de forno limpo e higiénico, de acordo com 
as normas comerciais. 

Medindo dois parâmetros: dureza e cloretos, podemos determinar qual o filtro de que o forno precisa:

* O cartucho deverá ser substituído quando o consumo de água do forno atingir a capacidade em litros do filtro, com um prazo máximo de substituição de um ano.

* O cartucho deverá ser substituído quando o consumo de água do forno atingir a capacidade em litros do filtro, com um prazo máximo de substituição de um ano.
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Fagor Professional

Bandejas Gastronorm
OUTROS ACESSÓRIOS

MODELO CAPACIDADE DIMENSÕES (WxL) FUNDO (mm) CÓDIGO

Grelha - AISI-304 1 mm (EN631)

GRID 2/3 - GN-2/3 (325x354 mm) - 19058664

GRID 1/1 - GN-1/1 (325x530 mm) - 19115550    

GRID 2/1 - GN-2/1 (650x530 mm) - 19115551    

Grelhas de assar para frangos e costeletas

PO 1/1-8 8 frangos GN-1/1 (325x530 mm) - 19115521    

CO 1/1 Costeletas GN-1/1 (325x530 mm) - 19115538    

Coletor de graxa

BRG 1/1 5l GN-1/1 (325x530 mm) - 19107594

BRG 2/1 10l GN-2/1 (650x530 mm) - 19107615

Bandejas para frituras

FRI 2/3 - GN-2/3 (325x354 mm) 40 19058655

FRI 1/1 - GN-1/1 (325x530 mm) 40 19115537    

Bandejas lisas

GN 2/3-20 1,70l GN-2/3 (325x354 mm) 20 19058658

GN 2/3-40 3,2l GN-2/3 (325x354 mm) 40 19058659

GN 1/1-20 2,50l GN-1/1 (325x530 mm) 20 19115536    

GN 1/1-40 5,50l GN-1/1 (325x530 mm) 40 19115553    

GN 1/1-65 9,50l GN-1/1 (325x530 mm) 65 19115555    

GN 1/1-100 14,00l GN-1/1 (325x530 mm) 100 19115556    

GN 2/1-20 3,00l GN-2/1 (650x530 mm) 20 19115558    

GN 2/1-40 10,50l GN-2/1 (650x530 mm) 40 19115559    

GN 2/1-65 18,50l GN-2/1 (650x530 mm) 65 19115560    

GN 2/1-100 28,00l GN-2/1 (650x530 mm) 100 19115535    

Bandejas perforadas

GNP 2/3-20 1,7l GN-2/3 (325x354 mm) 20 19058660

GNP 2/3-40 3,2l GN-2/3 (325x354 mm) 40 19058661

GNP 1/1-40 5,5l GN-1/1 (325x530 mm) 40 19001677

GNP 1/1-65 9,5l GN-1/1 (325x530 mm) 65 19048496

GNP 1/1-100 14l GN-1/1 (325x530 mm) 100 19001676

GNP 2/1-40 10,5l GN-2/1 (650x530 mm) 40 19001680

GNP 2/1-65 18,5l GN-2/1 (650x530 mm) 65 19001681

GNP 2/1-100 28l GN-2/1 (650x530 mm) 100 19001679
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MODELO CAPACIDADE DIMENSÕES (WxL) FUNDO (mm) CÓDIGO

Bandejas de granito

TP 2/3-20 1,7l GN-2/3 (325x354 mm) 20 19058663

TP 2/3-40 3,2l GN-2/3 (325x354 mm) 40 19059569

TP 1/1-20 2,5l GN-1/1 (325x530 mm) 20 19001978

TP 1/1-40 5,5l GN-1/1 (325x530 mm) 40 19001979

TP 1/1-65 9,5l GN-1/1 (325x530 mm) 65 19001980

TP 2/1-20 3,5l GN-2/1 (650x530 mm) 20 19001981

TP 2/1-40 10,5l GN-2/1 (650x530 mm) 40 19001982

TP 2/1-65 18,50l GN-2/1 (650x530 mm) 65 19001983

Bandejas pasteleras

BPA 2/3 Flat - GN-2/3 (325x354 mm) - 19058657

BPA 1/1 Flat - GN-1/1 (325x530 mm) - 19115540    

BPP 2/3 Perforated - GN-2/3 (325x354 mm) - 19058656

BPP 1/1 Perforated - GN-1/1 (325x530 mm) - 19115539    

BB 1/1 Baguettes 4 cavidades GN-1/1 (325x530 mm) - 19107820    

BB 60/40 Baguettes 5 cavidades BAKE 60/40 (600x400) - 19107822    

BP 60/40 Perforated - BAKE 60/40 (600x400) - 19111321

BP 60/40 Flat - BAKE 60/40 (600x400) - 19111322

Bandejas de molde 

MT 2/3 6 6 cavidades GN-2/3 (325x354 mm) 10 Ø x 15H 19107800    

MT 1/1 11 11 cavidades GN-1/1 (325x530 mm) 10 Ø x 15H 19107811    

Parrilla "grill" para asar o marcar

MG 2/3 - GN-2/3 (325x354 mm) - 19058654

MG 1/1 - GN-1/1 (325X530 mm) - 19115522    

GRILL 1/1 - GN-1/1 (325x530 mm) (Perforated) 19115534    

FG 2/3 - GN-2/3 (325x354 mm) - 19115541    

FG 1/1 - GN-1/1 (325X530 mm) - 19115542    

Acessórios de cozinhado

Sonda adicional externa

MODELO DESCRIPTION CÓDIGO

Kit SV* Kit sonda de controlo de temperatura externa SousVide para cozinhar no vácuo 19087745

Kit ST* Kit sonda de controlo de temperatura externa monoponto. 19087746

Kit SS Suporte externo para sondas ST e SV 19107627

*ADVANCE: Possibilidade de usar até 3 sondas num mesmo cozinhado: EZ sensor de temperatura multiponto interno + 2 Sondas externas (ST e SV)   
*CONCEPT: Possibilidade de trabalhar com uma única sonda ao mesmo tempo: EZ sensor de temperatura multiponto interno; ou uma única sonda externa SousVide (SV).).

Fumeiro - smoker

MODELO POWER (W) VOLTAGE HZ DIMENSÕES (mm) CÓDIGO

SMOKER 250 230V 1N 50/60 95 x 268 x 54 19059112
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